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Mikor jelentkeztek 
az első tünetek?

2006. végén éreztem először, hogy 
zsibbadnak a lábujjaim, és hidegek 
a lábaim. akkor még nem gondol-
tam, hogy ezek a jelek egy komoly 
betegségre utalnak. Már csak azért 
sem jutott eszembe ilyesmi, mert 
ahogy jött az érzés, úgy el is múlt, 
mindenféle beavatkozás nélkül. az-

tán a következő tünet egy látóideg 
gyulladás volt, aminek kapcsán már 
felmerült, hogy valami komolyabb 
ok állhat a jelenség hátterében.

Hogyan derült ki, 
mi ez az ok pontosan?

egy napon azt éreztem, hogy az 
egyik szememre homályosan látok. 
elkezdtek vizsgálni és megállapítot-
ták, hogy látóideg-gyulladásom van. 
amikor ez kiderült, azt is mondta 
az orvos, hogy ilyesmi nem s zokott 
előfordulni csak úgy magától, 
 általában áll valamilyen alapbeteg-
ség a háttérben. szteroid kezelést 
kaptam, amire szerencsére jól 
reagáltam, így elmúltak a tüneteim. 

azt követően pedig elküldött egy 
részletes kivizsgálásra és a beuta-
lómra ráírta, hogy sM gyanú.

tudta akkor, 
hogy ez mit jelent?

Nem. Megkérdeztük az orvost, 
aki elmagyarázta, hogy egy olyan 
autóimmun betegségről van szó, 
aminek tolókocsiba kerülés a vége. 
Majd ezek után diagnosztizálták is a 
sclerozis Multiplexet. ez volt 2007. 
decemberében.

Mi következett ezután 
lelkileg, illetve testileg?

pszichésen rettentően megviselt a 

egy gyógyítHatatlaNNak MoNdott betegség esetébeN taláN 

az a legNeHezebb feladat, Hogy képesek legyüNk elHiNNi, 

Hogy a diagNózissal érkező ijesztő jövőkép, NeM szeNtírás 

és az orvosok „jóslatait” NeM kötelező beteljesíteNi. akiNek 

ez sikerül, az Nagyobb eséllyel találHatja Meg fizikai síkoN 

is a MegoldásHoz vezető utat, aHogyaN ez aNikóval is törtéNt, 

akiNél évekkel ezelőtt diagNosztizálták a rettegett kórt, 

a sclerozis Multiplexet. 

az ezerarcú kór 
Mosolygós arca

boros anikó
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diagnózis, és az orvosok által lefes-
tett jövőkép lehetősége. ez persze 
nem csak számomra volt megrázó, 
hanem az egész családom számára. 
Nagyon nehéz földolgozni, amikor 
huszonkét évesen egy teljes leépü-
lési folyamatot vetítenek az ember 
elé. fizikailag pedig annyi történt, 
hogy elkezdtem az interferon 
injekciós kezelést, ami a mai napig 
tart. ettől a hatóanyagtól eleinte 
belázasodtam, de ez a mellékhatása 
mára megszűnt. közben elkezdtem 
gondolkodni, miként segíthetném a 
szervezetemet természetes módon 
is abban, hogy javuljon az állapo-
tom.

és mire jutott?

először is igyekeztem elengedni 
azokat a rémképeket, amiket az or-
vosok vetítettek elém. Nagyon fon-
tosnak érzem, hogy elkerüljem az 
önbeteljesítő jóstat csapdáját, és úgy 
érzem, csak azért, mert valaki azt 
mondta, hogy ennek tolószék lesz a 
vége, nem kell, hogy így történjen. 
emellett elkezdtem szedni az őssejt 
szaporító és védő kapszulákat. az 
első két hétben levertséget és gyen-
geséget tapasztaltam magamon, de 
miután ez megszűnt, elkezdődött a 
felfelé ívelő folyamat.

Mit ért ez alatt?

először azt éreztem, hogy a készít-
mény nagyon jó hatással van az 
emésztésemre, és az anyagcserém-
re. idővel pedig észrevettem, hogy 
jobban tudok aludni, kipihentebb és 
energikusabb vagyok. Már másfél 
éve szedem a kapszulákat, és boldo-
gan mondhatom, hogy megszűntek 

a végtagjaimban jelentkező érzé-
ketlenségek és elmúlt a szédülésem 
is. jelenleg teljesen tünetmentes 
vagyok. a javulásomat a legutóbbi 
Mr vizsgálat is igazolja, ami kimu-
tatta, hogy az agyamban lévő gócok 
száma illetve mérete csökkent, és 
nem keletkeztek újabbak. emellett 
folyamatosan nézik a vérképemet is, 
ami szintén jó eredményeket mutat. 
a kezelőorvosom is bíztatóakat 
mondott, hiszen ilyen betegség ese-
tén nem nagyon szokott tapasztalni 
olyan, jó irányú változást, ami nem 
csak érzetben, hanem a leleteken 
is tükröződik. szokták kérdezni 
az ismerőseim, hogy mit érzek, 
amióta szedem a készítményt. én 
pedig általában úgy felelek, hogy 
elmondom, mimindent nem érzek 
már azokból a tünetekből, amik azt 
megelőzően, jelen voltak a minden-
napjaimban. 

akkor én azt kérdezem, 
milyen érzés nem érezni 
a múlt gyötrelmeit?

ezt szavakkal nem lehet el mondani. 
boldog vagyok, mert teljes  él etet 
élek, dolgozom és tudok előre ter-
vezni. 
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az autóiMMuN betegségek egyik sajátossága, Hogy a kezdeti 

tüNetek jeleNtkezéséHez képest, általábaN csak később leHet 

diagNosztizálNi. a Másik isMérvük, Hogy az orvostudoMáNy 

visszafordítHatatlaN folyaMatkéNt aposztrofálja őket. 

AndreánAk sikerült rácáfolNia ez utóbbi jelleMzőre. 

olyan nincs, 
Hogy NiNcs Megoldás

a kép illusztráció
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Milyen autóimmun 
betegsége van?

sjörgen szindróma, melynek az első 
tünetei évekkel ezelőtt jelentkeztek. 
Mivel elég nehezen beazonosítható 
kórról van szó, meglehetősen sokára 
derült ki a diagnózis. ez egy olyan 
betegség, aminek a tünetei nem 
minden időszakban mutatkoznak 
meg a vizsgálati eredményekben. 

a sjörgen szindrómának 
számtalan tünete lehet. 
önnél melyek jelentkeztek?

2005-ben kezdődött minden. ele-
inte a csuklómnál és a bokámnál 
jelentkeztek izületi gyulladások, 
később ezek a tünetek már más 
izületeimnél is megjelentek. tel-
jesen kiszámíthatatlan volt, hogy 
mikor, melyik testrészemen és 
milyen erősséggel fordulnak majd 
elő az elváltozások, ebből adódóan 
voltak jobb időszakaim és pokolian 
rosszak is. 

ez utóbbi 
mit jelent?

először is állandó fáradtságérzetem 
volt, mint később kiderült, ez a 
sjörgen szindróma egyik alapismér-
ve. emelett, a begyulladt izületek 
rettenetes fájdalmakkal valamint a 
merevségükből adódó mozgáskorlá-
tozottsággal jártak. Mindez teljesen 
megkeserítette az életemet.

Hogyan kezelték 
a problémáját, ha nem lehetett 
tudni, milyen betegség áll 
a hátterében?

egyszerű izületi gyulladásként 
tekintettek rá és gyógyszereket 
írtak fel, amik nem segítettek. a 
fájdalmat pillanatnyilag lehetett 
csökkenteni, de a hatás csak ideig-
óráig tartott. folyamatosan jártam 
kontrollvizsgálatokra és egy évvel 
ezelőtt, az immunpanel vizsgálat-
ból végre kiderült, mi áll a tünetek 
hátterében. 

ez miben változtatott 
a helyzetén?

annyiban, hogy megtudtam az 
orvostól, a betegségem gyógyítha-
tatlan és idővel annyira beszűkülté 
válik majd a mozgásom, hogy 
nem fogom tudni mozgatni még 
a kezeimet sem. ez a hír teljesen 
kikészített. továbbra is szednem 
kellett a gyógyszereimet, amiktől 
persze semmi nem változott, mert 
az ilyen jellegű kezelések ezután 
sem jelentettek hosszú távú meg-
oldást. ráadásul én azt gondolom, 
hogy nem is lehet jó irány, belátha-
tatlan ideig gyógyszereket szedni. 
ezért miután kilábaltam abból a 
sokkhelyzetből, amit a diagnózis 
jelentett számomra, elkezdtem más 
megoldást keresni. így találtam rá a 
stem x cell kapszulára, és ezáltal a 
megfelelő útra. 

Milyen tapasztalatai vannak 
a termékkel kapcsolatban?

talán pont a lelki válságnak köszön-
hetően, fizikailag is éppen nagyon 
rossz időszakban voltam, amikor 
elkezdtem szedni a készítményt egy 
idős néni ajánlására, akivel együtt 
szoktam kutyát sétáltatni. Mivel hi-
szem, hogy olyan nincs, hogy nincs 
megoldás, azonnal úgy döntöttem, 
kipróbálom. ez nagyon okos döntés 
volt, mert viharosan jól reagáltam rá. 

ezt hogy értsem?

egyik napról a másikra megszűnt 
az évek során kialakult fejfájásom, 
majd kis idő elteltével a vállfájdal-
maim is enyhültek. egy hónap alatt 
az összes izületi fájdalmam elmúlt, 
ennek köszönhetően nem csak 
könnyebben tudok mozogni, de 
újra jól alszom éjszakánként. ennek 
a betegségnek egyik velejárója, a 
nyálkahártyák kiszáradása, ami 
állandó viszketést okoz azokon a 
területeken, ahol a nyálkahártyának 
fontos szerepe van. ezzel kapcsolat-
ban is javuló tendenciát tapasztalok. 
sőt, az állandó vízhajtó szedést 
is elhagyhattam és az aranyeres 
panaszaim is elmúltak. ezektől a 
javulásoktól, teljesen feltöltődtem, 
energetizálódtam, és jobb lett a 
kedvem, ami nem csoda, hiszen ezt 
megelőzően, reggelente csak mász-
tam és vánszorogtam, most pedig 
frissen és fitten ébredek.
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a kép illusztráció

80 évNyi bölcsességgel Már tudja az eMber, Hogy a lelki 
probléMák MegbetegíteNek, és a betegségből csak úgy 
leHet gyógyulNi, Ha HiszüNk a gyógyulásHoz HaszNált 
MódszerekbeN. MAgdolnA Hisz!

MiNdeNki Magára tud 
legjobbaN vigyázNi
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Milyen betegsége van?

több is. rengeteget tudnék róluk 
mesélni, de igyekszem összefoglalni 
a legfontosabbakat. Minden problé-
mám a 80-as években alakult ki, ami 
nem véletlen, mert akkoriban több 
szerettemet is elveszítettem. köztük 
az édesanyámat, ami a legfájóbb 
veszteség volt és az édesapámat 
is, akinek a halála szintén nagyon 
megviselt. rajtuk kívül az anyósom 
és az unokatestvéreim is meghal-
tak. Nem csoda, hogy szívbetegség 
lettem, amivel összefüggésben van a 
magas vérnyomásom is. 

ez már önmagában is komoly 
probléma. van még más is?

igen, a vesebetegségem. Nagyon 
érdekes, hogy erre én magam jöt-
tem rá, majd végül kiderült, hogy 
komolyabb a probléma, mint a 
szívem esetében. Ma is emlékszem, 
úgy kellett kikönyörögnöm a hasi 
ultrahangot az orvostól, ami aztán 
kimutatta, hogy mindkét vesémben 
ciszták vannak. Nem akartak műte-
ni, aminek meg is lett a következmé-
nye, ugyanis ezek az elváltozások a 
későbbiekben komoly problémákat 
okoztak.  Mindezekhez idővel még 
az is hozzájött, hogy kiderült, foltok 
vannak a tüdőmön. ezek szerencsé-
re nem daganatok, na de mégsem 
helyénvaló, hogy ott vannak… 
száz szónak is egy a vége, néhány 
év leforgása alatt oda jutottam, 
hogy marékszámra kellett szednem 
gyógyszereket. az állapotom pedig 
nem javult egészen addig, amíg el 

nem kezdtem fogyasztani az őssejt 
szaporító és védő kapszulákat.

Mi vezette el a stem x cell 
készítményhez?

az erőtlenségem. a telkünkre, ami 
azóta már nincs is meg, úgy men-
tem ki, hogy minden kerítés mellé 
le akartam ülni. Már évekkel ezelőtt 
hallottam az őssejt terápiáról és na-
gyon jó dolognak tartottam. amikor 
olvastam arról, hogy a szervezet 
őssejtszámát nem csak műtéttel, ha-
nem kapszulával is lehet szaporítani, 
sőt még védeni is, akkor azonnal 
tudtam, ezt nekem ki kell próbálni. 

Mit tapasztalt 
a készítmény fogyasztásával 
kapcsolatban?

először a 60 százalékos erősségű 
kapszulákat kezdtem el szedni, aztán 
átálltam a 75 százalékos változat-
ra. ezáltal az elmúlt másfél évben 
csodálatos változásokon mentem 
keresztül. először is, ha meglenne 
a telkünk, akkor, úgy érzem, vígan 
mennék ki fáradtság nélkül. a köz-
érzetem, a teljesítőképességem, az 
állóképességem nagyon sokat javult. 
biztos vagyok benne, hogy számít, 
miben hisz az ember, és én hiszek 
ennek a terméknek a hatékonyságá-
ban. ám ez önmagában kevés volna, 
ha nem lenne jó a készítmény. egy 
hónap leforgása alatt már jelentős 
javulást éreztem. Nem figyeltem 
magam nap, mint nap, hanem egy-
szer csak hirtelen ráébredtem, hogy 
elmúlt az állandó fáradtságérzetem. 

ez miben nyilvánult meg?

például abban, hogy már nem csak 
a szomszéd üzletig tudok elmenni, 
hanem a távolabbi boltba is. amikor 
készültem a hatvanadik érettségi 
találkozómra, többször is kimentem 
a kőbányai piacra ruhát vásárolni 
és nem fáradtam el. arról nem is 
beszélve, hogy már nem akar kiug-
rani a szívem, ha felmegyek néhány 
lépcsőfokon.  és ami még nagyon 
fontos, hogy nem csak az érzékelé-
sem, de a leleteim is visszatükrözik 
a javulást. ahogy említettem, a sok 
problémám közül a vesém okozta 
a legtöbb gondot és érdekes, hogy 
éppen ezen a téren mutatkozik 
leginkább javulás, ahogyan ezt a 
kontrollvizsgálatok eredményei is 
bizonyítják. én azt mondom, 80 év 
felett, már lehet az embernek renge-
teg problémája, viszont, ha jól érzi 
magát, ahogyan én is, az fantaszti-
kus érzés. Megtanultam az életem 
során, hogy másoknak nincs idejük 
rám vigyázni, ezért úgy döntöttem 
én vigyázok magamra, hiszen úgyis 
mindenki sajátmagára tud legjobban 
vigyázni.

Crystaltapasztalatfuzet2010_01.indd   7 1/12/10   2:16:15 PM



Crystal tapasztalat füzet8

szabályosaN közlekedett, csak éppeN törékeNyebb 

volt, MiNt az az autó, aMelyikNek sofőre szabálytalaNul 

beléHajtott… ZsuZsA biciklibaleset áldozata lett. 

a törtéNtekről férjével beszélgetteM…

„vizibalett”

a kép illusztráció
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Mi történt pontosan?

jobbkéz szabálynál a balról érke-
ző autó nem adott elsőbbséget a 
feleségemnek, aki az ütközéstől az 
aszfaltra került, és már nem tudott 
felállni. a helyszínről azonnal az 
intenzív osztályra szállították, ahol 
2008. szeptemberétől tavaly májusig 
éber kómában feküdt.

ezidő alatt milyen 
események zajlottak?

két agyműtéten esett át, amelyek a 
központi agy operációját jelentették. 
a fél oldala lebénult és a kórházi 
orvosok semmi esélyt nem adtak rá, 
hogy valaha felépül majd.

Mit tesz ilyenkor 
egy kétségbeesett férj?

én egyszerű festő ember vagyok, 
nem igazán tudtam jól tájékozódni 
az egészségügyi vonalon. orvosok-
tól semmi bíztatást nem kaptam a 
feleségem állapotával és jövőjével 
kapcsolatban, ezért más úton kellett 
elkezdenem keresni a megoldást. 
egy kedves ismerősömtől kértem 
segítséget, aki crystal termékek 
forgalmazásával foglalkozott. 

Milyen készítményeket 
javasolt az ismerőse?

többfélét is, de mindenek előtt az 
őssejt szaporító és védő kapszulát. 
ezt még a baleset évének decem-
berében elkezdtem adni a felesé-
gemnek, más vitaminokkal, nyom-
elemekkel és ásványi anyagokkal 
együtt. 

Hogyan tudta beadni 
a kapszulákat egy kómában 
fekvő beteg asszonynak 
a kórházban?

rákérdeztem az orvostól, hogy mit 
tehetek a feleségem javulásáért, és ő 
végülis mindenbe beleegyezett, ami 
nem veszélyes. Minden áldott nap, 
munka után bent voltam zsuzsánál, 
gyomorszondán keresztül etettem, 
és azon keresztül adtam Neki a 
készítményt is. igyekeztem utána 
olvasni mindennek, és így jöttem rá 
például arra, hogy emelnem kell a 
zsiradékbevitelét, mert a zsírban ol-
dódó vitaminok csak úgy válhatnak 
hatékonnyá a szervezetében. emel-
lett minden nap tornáztattam, hogy 
stimuláljam a vérkeringését, és ne 
sorvadjanak el az izmai, tudja majd 
használni a testét, ha eljő az ideje, 
amit türelemmel vártam.

Mennyi idő után vett észre 
bármiféle változást?

eltelt körülbelül két-három hónap, 
amikor jelentkeztek a javulás első 
jelei. a vérképe jobb lett, és idővel 
minden eredménye pozitív irányú 
változást mutatott. abból is észrevet-
tem az immunrendszerének erősö-
dését, hogy soha nem volt megfázva, 
pedig nagyon huzatos helyen feküdt 
a kórteremben.

az eredmények javulása közben 
a felesége hogy volt?

egy napon felébredt a kómából, 
amitől nagyon boldog voltam. 
ám ez a javulás újabb nehézségek 
kezdetét jelentette, mert ekkor szem-

besültünk azzal, hogy mi minden 
törlődött az emlékezetéből. Még 
engem sem ismert meg. vittem neki 
fényképeket az esküvőnkről, és az 
unokákról, hogy segítsek visszahoz-
ni az emlékeit. sikerült. 

Hogy van most zsuzsa?

több, mint egy évi kórházi bent-
fekvés után hazahozhattam. Három 
hete otthon vagyunk. Magánál van, 
tisztában van a történtekkel, és olyan 
állapotban van, amit rajtam kívül 
senki sem remélt, az orvosok főleg 
nem. 

ez mit jelent pontosan?

ül a kerekesszékben, úgy, hogy 
nem lógatja a fejét. kádban tudom 
fürdetni, és nem kell a forgató-
székkel zuhanyozni. a kádban is 
szoktam tornáztatni, ezt úgy hívom, 
vizibalett. Nagyon szereti, mert jól-
esik a testének. segítséggel már enni 
is tud, és a keze kezd megerősödni 
az önálló evéshez. kicsit türelmetlen 
ezzel kapcsolatban, de én bíztatom. 
a vérkeringése még nem a leg-
jobb, ezért forgatom éjjelente, hogy 
nem kelljen túl sokat feküdnie egy 
helyzetben. reméljük ez is jobb lesz 
hamarosan. viszont már a kórház-
ban elkezdett beszélni, és amikor el-
jöttünk, az orvosok bevallották, nem 
hittek abban, hogy valaha is fogják 
hallani a hangját. Mégis így lett. 
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a helytelen táplálkozásnak 
számos hátulütője lehet. az 
ön esetében milyen problémát 
váltott ki? 

tíz évvel ezelőtt egy laborvizsgálat 
alkalmával megállapították, hogy 
magas a húgysavam. de mivel 
ennek nem voltak tünetei, nem is 
foglalkoztam vele. egészen ad-
dig, amíg egyszer csak elkezdtek 
dagadni a kezeim. az ujjaim úgy 
megvastagodtak, hogy nem tudtam 
összecsukni a kezemet, amelyen 
olyannyira begyulladtak az izüle-
teim, hogy képtelen voltam vele 
szorítani.

Mit tett ekkor?

egészen addig semmit, amíg nem 
jelentkezett a térdeimben, és a 
lábfejemben is hasonló gyulladás. 
ekkor visszamentem az orvoshoz, 
aki újabb kivizsgálást csináltatott, 
melynek során a laboreredményből 
és a tünetek alapján megállapították, 
hogy köszvényem van.

Mit javasoltak 
a betegség kezelésére?

kaptam gyógyszert és kenőcsöt is, 
még fizikoterápiára is jártam. ám 
ezek mind nem segítettek. az álla-
potom, a kezelésektől függetlenül 

változott folyamatosan, hol javult, 
hol pedig romlott. de úgy vettem 
észre, hogy még az időjárásra is job-
ban reagált, mint a gyógyszerekre.

azt senki nem mondta, 
hogy változtatnia kéne 
a táplálkozási szokásain?

dehogynem, de ebből a szempont-
ból nagyon rossz beteg vagyok, 
mert nem bírom megállni, hogy ne 
egyek marha- és disznó húst, pedig 
elsősorban ezeket nem lenne szabad 
fogyasztani ilyen betegség esetén. 
sok mindennek ellen tudok állni, 
például az italnak, a cigarettának, 
a kávénak, de az evésről képtelen 
vagyok lemondani.

ennek jegyében hogyan telt 
az elmúlt tíz éve?

Nagyon vegyesen. egy dologról 
nem tudok beszámolni és az a 
gyógyulás. amikor nagy fájdalmaim 
voltak, nem csak fogni nem tudtam 
a kezemmel, de járni, mozogni is 
alig, mert a végtagjaimban teljesen 
be voltak gyulladva az izületek. 
fájdalomcsillapítót kellett szednem 
és még szanatóriumi kezeléseken 
is voltam, amik pillanatnyilag 
enyhítették a tüneteket, de hosszú-
távon nem hoztak eredményt. ez 
így ment egészen addig, amíg nem 

t alálkoztam az őssejt szaporító és 
védő kapszulával. 

Hogyan ismerkedett meg 
a termékkel?

egyik barátomat vittem egerbe, 
információs napra, ahol én is meg-
hallgattam az előadásokat, amik 
nagyon meggyőzőek voltak. azóta 
fogyasztom a cég készítményeit.

Mit tapasztalat, 
miután elkezdte szedni 
a kapszulákat?

azt, hogy tízévnyi küszködés után 
megtaláltam a megoldást. elkezd-
tem fogyasztani az őssejt kapszulát 
és három hónap után majdnem 
teljesen rendbejöttem. a laborlele-
teimen jó lett a húgysav érték és a 
fájdalmaim fokozatosan elmúltak. 
aztán abba is hagytam a készít-
mény szedését. ennek már több 
mint másfél éve, és azóta is rendben 
vannak az eredményeim. 

akkor miért mondja, 
hogy csak majdnem 
teljesen jött helyre?

Mert az egyik kezem mutatóujján 
még megmaradt a gyulladás, de biz-
tos vagyok benne, hogy idővel erre 
is sikerül megoldást találni. 

kálMán szeNvedélyektől MeNtes, teljeseN józaN életet élő 
60 éves férfi, akiNek egyetleN Hibája, Hogy szereti a Hasát. persze, 
ez öNMagábaN NeM leNNe baj, de Mivel betegségéNek kialakulása 
összefüggésbeN vaN vele, okozott éppeN elég probléMát száMra, 
egészeN addig, aMíg rá NeM talált a Megoldásra.

leMoNdás Nélkül is 
MeggyógyultaM
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Mi az oka annak, hogy 
rolandnak ilyen súlyos 
fogyatékkal kell élnie?

koraszülöttként jött a világra és az 
inkubátorban az a bizonyos kék fény, 
ami nagyon káros hatással van a 
szemidegekre, megvakította. 

ez mikor derült ki?

a születése után két hónappal 
mondták az orvosok. 

Mit tettek, 
amikor megtudták?

orvostól orvosig jártunk, de min-
denhol azt a választ kaptuk, hogy 
nem tudnak segíteni. Hat hónapos 
korában Németországba is elvittük, 
ahol szintén nem bíztattak semmi-
vel. Nem volt más lehetőségünk, 

mint feladni a reményt és elfogadni 
azt az állapotot, ami az elmúlt 21 
évet meghatározta. 

ez a nehézség mást jelent a 
szülőknek és mást rolandnak. 
ő hogyan élte meg?

Mivel ebben nőtt fel, nem tudja, mit 
veszített. számára az a természetes, 
ahogyan él. feltette már a kér-
dést, hogy ez az állapot mindig így 
marad-e, de valójában nem tudja, 
milyen lenne másként. 

a vaksága százszázalékos, 
vagy érzékel foltokat, 
árnyakat?

Nincs foltlátása sem. ezért volt 
nagyon megdöbbentő, ami nemrégi-
ben történt, miután elkezdte szedni 
az olimpiq stem x cell kapszulákat. 

Mi történt akkor?

félév elteltével azt mondta, vegyek 
neki napszemüveget, mert bántja a 
fény a szemét. ez, azt megelőzően 
nem fordult elő. Mondta is, hogy 
olyan érzése van, amilyet még soha 

nem tapasztalt. természetesen vet-
tem neki, boldogan.

Milyen adagolásban szedi 
roland a kapszulákat?

2x2-re emeltük az adagot, mert arra 
gondoltunk, hátha így nagyobb 
eséllyel történhetnek további javulá-
sok a későbbiekben. 

Miért döntöttek úgy, 
hogy ennyi év reménytelenség 
után kipróbálják ezt 
a terméket?

Mert nem volt veszítenivalónk. 
sok jó tapasztalatot hallottunk az 
előadásokon és úgy gondoltuk, nem 
hagyhatunk ki semmit, ami akár 
csak egy pici reménysugarat is nyújt-
hat számunkra. 

roland is bízott a termékben?

Mivel nem akartam, hogy csalódás 
érje, azt sulykoltam neki, hogy ez 
csak egy lehetőség, de egyáltalán 
nem biztos, hogy eredményes lesz. 
Most mindketten reménykedünk, 
hogy lesznek még további javulások.

21 éveN keresztül NeM látHatta a Nap sugarát rolAnd, 
az a fiataleMber, aki eNNek elleNére a Mai Napig Hisz és bízik 
abbaN, Hogy egyszer Neki is felragyog az ég. édesaNyja, 
akivel beszélgetteM, MiNdeNt MegteszeNNek érdekébeN.  

és lőN világosság
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